licet plura tu scis; saepius et certiora audis. equidem doleo, non me tuis literis certiolem fieri. huc enim odiosa afferebantur de Curione, de Paulo: non quod ullum periculum videam stante Pompeio, vel etiam sedente; valeat modo: sed mehercule Curionis et Pauli, meorum familiarium, vicem doleo. Formam igitur mihi totius reipublicae, si iam es Romae, aut cum eris, velim mittas; quae mihi obviam veniat, ex qua me fingere possim, et praemeditari, quo animo accedam ad urbem. est enim quiddam, advenientem non esse peregrinum atque hospitem. Et, quod paene praeterii, Bruti tui causa, ut saepe ad te scripsi, feci omnia. Cyprii numerabant. sed Scaptius centesimis, renovato in singulos annos foenore, contentus non fuit. Ariobarzanes non in Pompeium prolixior per ipsum, quam per me in Brutum: quem tamen ego praestare non poteram. erat enim rex perpauper; aberamque ab eo ita longe, ut nihil possem nisi literis; quibus pugnare non destiti. Summa haec est: pro ratione pecuniae liberalius est Brutus tractatus, quam Pompeius: Bruto curata hoc anno talenta circiter C. Pompeio in sex mensibus promissa CC. Iam in Appii negotio quantum tribuerim Bruto, dici vix potest. Quid est igitur, quod laborem? amicos habet meras nugas, Matinium, Scaptium; qui, quia non habuit a me turmas equitum, quibus Cyprum vexaret, ut ante me fecerat, fortasse succenset; aut quia praefectus non est, quod ego nemini tribui negotiatori; non C. Vennonio, meo familiari; non tuo M. Lenio; et quod tibi Romae ostenderam me servaturum, in eo perseveravi. sed quid poterit queri is, qui, auferre

pecuniam cum posset, noluit? Scaptio, qui in Capadocia fuit, puto esse satisfactum. is a me tribunatum cum accepisset, quem ego ex Bruti literis ei detuliffem, postea scripsit ad me, se uti velle eo tribu-
 natu. Gavius est quidam; cui cum praefecturam detuliffem Bruti rogatu, multa et dixit, et fecit cum quadam mea contumelia, P. Clodii canis. is me nec proficiscentem Apameam profecutus est; nec, cum postea in castra venisset, atque inde discederet, numquid vellem, rogavit; et fuit aperte mihi, nescio quare, non amicus. hunc ego si in praefectis habuiffem, quem tu me hominem putares? qui, ut scis, potentissimorum hominum contumaciam nunquam tulerim, ferrem huius affectae? etsi hoc plus est, quam ferre, tribuere etiam beneficii aliquid et honoris. Igitur Gavius, cum Apameae me nuper vidisset Romanam proficiscens, me ita appellavit: (Culleolum vix auderem:) Unde, inquit, me iubes petere cibaria praefecti? Respondi lenius, quam putabant oportuiffese, qui aderant; me non instituisse iis dare cibaria, quorum opera non effem usus. Abiit iratus. Huius nebulonis oratione si Brutus moveri potest, licebit eum solus ames; me aemulum non habebis. sed illum eum futurum esse puto, qui esse debet. tibi tamen causam notam esse volui: et ad ipsum haec perscripti diligentissime. Omnino (soli enim sumus) nullas unquam ad me literas misit Brutus, ne proxime quidem de Appio, in quibus non inesset arrogans, ἀκοινωνητων aliquid. tibi autem valde solet in ore esse,